ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 375/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando o conserto do meio fio na Rua Gustavo Bernedt,
n° 1201 no bairro Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

Moradores solicitam o conserto do meio fio que cedeu e fez com que abrisse um buraco
entre  a  rua  e  a  calçada  proporcionando  risco  aos  pedestes  e  ciclistas,  na  rua  Gustavo
Bernedt n 1201, em frente a BK Pisos e Acabamentos, em anexo foto.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos